ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ NGỌK BAY
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /QĐ-UBND
	 Ngọk Bay, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai giữa
bà Khiếu Thị Hường với ông Đinh Xuân Năm
_________________________
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌK BAY
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật Đất đai sửa đổi ngày 29 tháng 6 năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;
Xét Đơn kiến nghị của bà Khiếu Thị Hường (địa chỉ: 54 Nguyễn Sinh Sắc, phường Kon Tum, tỉnh Quảng Ngãi) và đề nghị của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân xã Ngọk Bay.
QUYẾT ĐỊNH:
 Điều 1. Thành lập Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai giữa bà Khiếu Thị Hường với ông Đinh Xuân Năm gồm các ông (bà) có tên sau:
1. Ông Nguyễn Quốc Việt, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay - Chủ tịch Hội đồng.
[bookmark: _GoBack]2. Ông Phan Khắc Lương, Đảng ủy viên, Trưởng phòng Kinh tế xã Ngọk Bay - Phó Chủ tịch Hội đồng.
3. Bà Đỗ Thị Lan, Chuyên viên phòng Kinh tế xã Ngọk Bay - Thành viên.
4. Ông A Khuê, Chuyên viên Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã Ngọk Bay - Thành viên kiêm Thư ký.
5. Bà Y Blek, Thôn trưởng Thôn Kon Rơ Bang 1 - Thành viên.
6. Ông A Kling, Trưởng Ban Công tác Mặt trận Thôn Kon Rơ Bang 1 - Thành viên.
* Mời các ông (bà) có tên sau tham gia Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai giữa bà Khiếu Thị Hường với ông Đinh Xuân Năm với tư cách thành viên:
1. Ông Phạm Văn Nghĩa, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Ngọk Bay.
2. Bà Y Geo, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam kiêm Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã Ngọk Bay.
Điều 2. Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai giữa giữa bà Khiếu Thị Hường với ông Đinh Xuân Năm có nhiệm vụ:
1. Thẩm tra, xác minh tìm hiểu nguyên nhân phát sinh tranh chấp, thu thập giấy tờ, tài liệu có liên quan về nguồn gốc đất, quá trình sử dụng đất, hiện trạng sử dụng đất và hòa giải tranh chấp theo theo quy định của pháp luật.
2. Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai giữa bà Khiếu Thị Hường với ông Đinh Xuân Năm làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã; Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Đảng uỷ xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, PCT.UBND xã phụ trách đất đai;
- Văn phòng HĐND-UBND xã;
- Lưu: VT, VP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải An